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W parafii pw. Najświętszego Odkupiciela w Grodnie na Dziewiatówce 8 października odbyły się
święcenia diakońskie redemptorysty Edwarda Petelczyca.   

  Na uroczystej Mszy św., której przewodniczył ks. bp Aleksander Kaszkiewicz, obecni byli
wiceprowincjał Warszawskiej Prowincji redemptorystów o. Sylwester, brat o. Edwarda o. Witold
ze zgromadzenia ojców pijarów, o. Andrzej Krot z parafii greckokatolickiej w Grodnie, a także
ojcowie redemptoryści, pracujący w diecezji grodzieńskiej.
    Podczas kazania o. Sylwester opowiedział o znaczeniu posługi diakonatu, osobliwościach
jego przygotowania, obowiązkach i posłudze diakona. Szczególną uwagę kaznodzieja zwrócił
na przyrzeczenia, które składa kandydat na diakona:
    - Podczas święceń kandydat złoży przyrzeczenia jako znak jego godności. Zwracam waszą
uwagę na trzy przyrzeczenia, jakie składa kandydat przed wyświęceniem na diakona. Po
pierwsze, jest to przyrzeczenie modlitwy za Kościół, przyrzeczenie celibatu oraz posłuszeństwa
biskupowi i władzy kościelnej. Przyrzeczenie modlitwy oznacza dla diakona odmawianie
każdego dnia Liturgii Godzin, podczas której diakon modli się za Kościół i za wszystkich ludzi
na całym świecie.†          Drugie przyrzeczenie – posłuszeństwo – będzie ważnym elementem
życia diakona, przyszłego kapłana. To przyrzeczenie oznacza posłuszeństwo samemu
Jezusowi Chrystusowi, kiedy to diakon świadomie wyraża zgodę na pozostawienie własnych
kroków, idei, aby wyznawać, że Jezus Chrystus jest jedynym Zbawcą i Odkupicielem człowieka.
Będzie on także posłuszny biskupowi i wspólnocie ojców, do której należy. Trzecie
przyrzeczenie – celibat - oznacza obowiązek miłości do wspólnoty Kościoła i przyjęcie miłości
kapłańskiej. Przeżywanie celibatu powinno się odbywać w czystości. Kilka tygodni przed
święceniem diakonatu kandydaci składają ślub czystości, aby móc całkowicie poświęcać się
posłudze w Kościele, oddawać swe życie Chrystusowi i wspólnocie Kościoła.  
    Po przeczytaniu Ewangelii odbyło się przedstawienie kandydata Edwarda, po czym
potwierdził on swoją gotowość do przyjęcia święceń. Poprzez dialog z kandydatem ksiądz
biskup upewnił się, że kandydat jest dobrze przygotowany do przyjęcia święceń diakonatu. O.
Edward przed ks. bp. Aleksandrem i ludem wiernym złożył przysięgę, że świadomie i
dobrowolnie pragnie wejść na drogę służenia Kościołowi poprzez przyjęcie święceń diakonatu. 
     Najważniejszym momentem uroczystości święceń jest obrzęd nałożenia rąk. Przez
nałożenie rąk biskupa i modlitwę święceń zostaje kandydatowi udzielony dar Ducha Świętego
do pełnienia posługi diakonów. Nowo wyświęconemu diakonowi założono stułę i dalmatykę,
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będące zewnętrznym znakiem posługi, którą odtąd będą pełnić w liturgii. Na znak posłannictwa
głoszenia Słowa Bożego diakon Edward otrzymał od ks. bpa Aleksandra Ewangeliarz.   Na
zakończenie Mszy św. nowo wyświęcony diakon Edward razem z kapłanami i księdzem
biskupem udzielał wiernym Komunii św.   
     Na uroczystej Mszy św. obecni byli także krewni dk. Edwarda. Oprócz Edwarda, w rodzinie
Petelczyców jest jeszcze czworo dzieci. Brat dk. Edwarda również wybrał drogę kapłańskiej
posługi. O. Witold należy do wspólnoty ojców Pijarów i pracuje w Szczuczynie. Najstarsza
siostra diakona, Anna, uważa, że dwie osoby duchowne w rodzinie – to nie przypadek: 
     - Zostaliśmy wychowani po katolicku. Nasi rodzice - bardzo wierzący ludzie. Bracia od
dzieciństwa służyli do Mszy św., dlatego nic dziwnego, że wybrali tę drogę. Mama o. Edwarda,
pani Zofia, jest bardzo dumna ze swoich synów. Uważa ona, że tajemnica powołania kryje się w
wychowaniu: 
     - Z pewnością na decyzję synów wpłynęła nasza mocna wiara. Od dzieciństwa
wychowywaliśmy ich w wierze. Kiedy nie mieliśmy możliwości pójścia do kościoła, klękaliśmy
całą rodziną i odmawialiśmy różaniec. A wynikiem naszej mocnej wiary i nieustannej modlitwy
są nasi synowie, którzy wybrali służbę Bogu i ludziom. Edward po ukończeniu szkoły dostał się
do technikum, dlatego że nie był do końca pewny swego powołania. Po jego ukończeniu
postanowił wstąpić do seminarium.  
     Na zakończenie uroczystej Mszy św. dzieci i młodzież z parafii Najświętszego Odkupiciela
złożyły najpiękniejsze życzenia diakonowi Edwardowi i wręczyły kwiaty. 
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